Tôi còn nhớ rõ, Liên Lớp Đệ Tam 1965-1966 có Vũ Đình Quỳnh, thi nhảy Tú Tài I, đậu. Sau khi
xong Tú Tài IIB, anh giã từ Anh Em về Sài Gòn học Luật. Ngày mùng 2 Tết Mậu Thân 1968, tôi
và Nguyễn Đức Quang, bạn thân tình nhất của Quỳnh, đến nhà anh ở Hàng Xanh chơi, chiều
cùng ngày tôi trở lại nhà ở Biên Hòa. Khi xảy ra trận chiến tổng công kích Mậu Thân của cộng
sản mùng 3 tôi may mắn không bị kẹt lại Sài Gòn, và cũng được biết Quỳnh đã thoát nạn trong
đường tơ kẽ tóc…

Với giòng thời gian cô đọng, , nghĩ sao viết vậy, không có chuẩn bị đầu đuôi mà chỉ mong đóng
góp kịp cho Đặc San NTD và xin quý AET chấm dứt ở đây. Kính mong quý AET thông cảm và
thứ lỗi cho những sơ sót... Trước thềm năm mới Xuân Mậu Tý 2008, xin thân kính chúc AET và
Gia Đình một năm mới an khang, thịnh đạt, và mọi sự như ý.

Ctsq Nguyễn Hữu Duyệt
(1963-1968)